МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2021 г.      Казань   № 01-03/________

О подготовке к проведению Конференции работников и обучающихся КФУ

по избранию Ученого совета КФУ в 2021 году

В целях организации и проведения Конференции работников и обучающихся КФУ

по избранию Ученого совета КФУ на новый срок (далее – Конференция), на основании

решения Ученого совета КФУ от 22.05.2021 (протокол № 4), в соответствии с

Уставом КФУ п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комиссии по организации и проведению Конференции

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить нормы представительства всех категорий работников и обучающихся

– делегатов на Конференцию согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить нормы представительства в Ученом совете КФУ от структурных

подразделений и обучающихся (кандидатов в члены Ученого совета КФУ) согласно

приложению 3 к настоящему приказу.

4. Руководителям структурных подразделений КФУ до 20 сентября 2021 года:

– обеспечить проведение общего собрания (конференции) трудового коллектива и

общего собрания обучающихся структурного подразделения по вопросу о выдвижении

кандидатов в состав избираемой части Ученого совета КФУ и делегатов на Конференцию

согласно нормам представительства, утвержденным приложениями 2 и 3 к настоящему

приказу;

– представить в секретариат Ученого совета КФУ выписки из протоколов общего

собрания (конференции) трудового коллектива и общего собрания обучающихся

структурного подразделения с приложением к ним списков выдвинутых делегатов на

Конференцию и кандидатов в члены Ученого совета КФУ, а также информации о

Документ создан в электронной форме. № 01-03/610 от 28.05.2021. Исполнитель: Сибгатуллина Г.М.
Страница 1 из 7. Страница создана: 26.05.2021 13:21

2

кандидатах в члены Ученого совета КФУ и рекомендаций о включении выдвинутых

делегатов в состав комиссий Конференции.

5. Секретарю Ученого совета КФУ Хаеровой Ю.Г. обеспечить размещение на

официальном сайте КФУ информации о порядке выдвижения кандидатов в члены

Ученого совета КФУ и делегатов на Конференцию, форму выписки из протокола общего

собрания (конференции) трудового коллектива структурного подразделения, форму

выписки из протокола общего собрания обучающихся структурного подразделения и

форму представления информации о кандидате в члены Ученого совета КФУ.

6. Начальнику Управления кадров Галимову А.Ш. обеспечить ознакомление с

настоящим приказом лиц, поименованных в настоящем приказе, под их личную подпись с

приобщением листа ознакомления к личным делам работников.

7. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

административной работе – руководителя аппарата Хашова А.Н.

Ректор                                   И.Р. Гафуров

Документ создан в электронной форме. № 01-03/610 от 28.05.2021. Исполнитель: Сибгатуллина Г.М.
Страница 2 из 7. Страница создана: 26.05.2021 13:21

3

Приложение 1

к приказу КФУ от ___________ 2021 г.

№____________________

Комиссия по организации и проведению

Конференции работников и обучающихся КФУ в 2021 году

Председатель комиссии:

Хашов А.Н., проректор по административной работе – руководитель аппарата.

Члены комиссии:

Виноградова Ю.В., председатель первичной профсоюзной организации студентов;

Волчков А.Э., начальник организационно-протокольного отдела Управления

документооборота и контроля;

Галимов А.Ш., начальник Управления кадров;

Лукашина И.Р., начальник Управления документооборота и контроля;

Луконин А.В., директор Дирекции социально-спортивных объектов КФУ;

Нурутдинов С.Х., директор Департамента информатизации и связи;

Сибгатуллина Г.М., начальник Правового управления;

Струков Е.Н., председатель первичной профсоюзной организации работников

КФУ;

Тазеев А.А., директор Департамента по обеспечению внутреннего режима,

гражданской обороны и охраны труда;

Хаерова Ю.Г., секретарь Ученого совета КФУ отдела аттестации научно-

педагогических кадров Управления научно-исследовательской деятельности;

Халилова А.Н., директор Департамента образования;

Шарапова Г.Р., начальник отдела организации культурно-массовой и

организационной работы Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания;

Юдинцева А.Ф., начальник отдела социальной защиты и организации работы по

социальной поддержке обучающихся Департамента по молодежной политике,

социальным вопросам и развитию системы физкультурно-спортивного воспитания.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/610 от 28.05.2021. Исполнитель: Сибгатуллина Г.М.
Страница 3 из 7. Страница создана: 26.05.2021 13:21

4

Приложение 2

к приказу КФУ от ___________ 2021 г.

№____________________

Нормы представительства всех категорий работников и обучающихся –

делегатов Конференции работников и обучающихся КФУ в 2021 году

Структурные подразделения КФУ

Работники

(ППС, НР,

УВП, НВП,

ОП)

Обуча-

ющие-

ся

Аспи-

ранты

Итого от

подраз-

деления

Институт информационных технологий и

интеллектуальных систем

3 1  4

Институт фундаментальной медицины и биологии 37 1 2 40

Институт  вычислительной математики и

информационных технологий

7 1 1 9

Институт международных отношений 22 3 1 26

Институт филологии и межкультурной

коммуникации

17 2 2 21

Институт управления, экономики и финансов 19 3 1 23

Институт геологии и нефтегазовых технологий 17 1 1 19

Институт психологии и образования 9 1 1 11

Химический институт им. А.М. Бутлерова 12 1 1 14

Институт физики 17 1 1 19

Институт математики и механики им.

Н.И. Лобачевского

6 1 1 8

Институт экологии и природопользования 5 1  6

Институт социально-философских наук и массовых

коммуникаций

8 1 1 10

Инженерный институт 2     2

Набережночелнинский институт (филиал) 29 4 1 34

Елабужский институт (филиал) 16 2  18

Институт передовых образовательных технологий 1   1

Институт дизайна и пространственных искусств 2   2

Юридический факультет 8 1 1 10

Подготовительный факультет для иностранных

учащихся

2   2

Высшая школа бизнеса 2   2

Высшая школа государственного и

муниципального управления

2    2

Общеуниверситетская кафедра физического

воспитания и спорта

4     4

Центр квантовых технологий 1     1

Центр цифровых трансформаций 1     1

Научно-образовательный центр фармацевтики 1     1

Инновационно-технологический центр «Технопарк

КФУ»

1     1

Общеобразовательная школа-интернат «Лицей им.

Н.И. Лобачевского»

2     2

Специализированный учебный научный центр –

общеобразовательная школа-интернат «IT-лицей

КФУ»

4     4

Детский сад КФУ «МЫ ВМЕСТЕ» 1     1

Документ создан в электронной форме. № 01-03/610 от 28.05.2021. Исполнитель: Сибгатуллина Г.М.
Страница 4 из 7. Страница создана: 26.05.2021 13:21

5

Научная библиотека им. Н.И. Лобачевского 5     5

Издательство 1     1

Музей истории Казанского университета 1     1

Аппарат управления и службы (включая ректорат) 45     45

Дирекция социально-спортивных объектов КФУ 4     4

Медиа-Центр КФУ «Univer» 1     1

Медико-санитарная часть 41     41

Первичная профсоюзная организация студентов 1     1

Первичная профсоюзная организация работников 1     1

Ассоциация молодых ученых 1     1

Союз студентов и аспирантов 1     1

ВСЕГО делегатов 360 25 15 400

Документ создан в электронной форме. № 01-03/610 от 28.05.2021. Исполнитель: Сибгатуллина Г.М.
Страница 5 из 7. Страница создана: 26.05.2021 13:21

6

Приложение 3

к приказу КФУ от ___________ 2021 г.

№____________________

Нормы представительства в Ученом совете КФУ

от структурных подразделений и обучающихся

(кандидатов в члены Ученого совета КФУ)

Структурные подразделения

Входящие

по

должности

Изби-

раемые

Всего

от подразде-

ления

Институт информационных технологий и

интеллектуальных систем

1 1 2

Институт фундаментальной медицины и биологии 1 8 9

Институт вычислительной математики и информационных

технологий

1 2 3

Институт международных отношений 1 5 6

Институт филологии и межкультурной коммуникации 1 4 5

Институт управления, экономики и финансов 1 4 5

Институт геологии и нефтегазовых технологий 1 4 5

Институт психологии и образования 1 2 3

Химический институт им. А.М. Бутлерова 1 3 4

Институт физики 1 4 5

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского 1 2 3

Институт экологии и природопользования 1 1 2

Институт социально-философских наук и массовых

коммуникаций

1 2 3

Инженерный институт 1 1 2

Набережночелнинский институт (филиал) 1 5 6

Елабужский институт (филиал) 1 3 4

Институт передовых образовательных технологий 1  1

Институт дизайна и пространственных искусств 1  1

Юридический факультет 1 2 3

Подготовительный факультет для иностранных учащихся 1 1 2

Ректор и проректоры (без проректоров – директоров

институтов и деканов факультетов)

9  9

Высшая школа бизнеса  1 1

Высшая школа государственного и муниципального

управления

 1 1

Общеуниверситетская кафедра физического воспитания и

спорта

 1 1

Общеобразовательная школа-интернат «Лицей им.

Н.И. Лобачевского»

 1 1

Специализированный учебный научный центр –

общеобразовательная школа-интернат «IT-лицей КФУ»

 1 1

Научная библиотека им. Н.И. Лобачевского  1 1

Медико-санитарная часть  4 4

Первичная профсоюзная организация студентов  1 1

Первичная профсоюзная организация работников  1 1

Ассоциация молодых ученых  1 1

Союз студентов и аспирантов  1 1

ВСЕГО членов Ученого совета 29 68 97

Документ создан в электронной форме. № 01-03/610 от 28.05.2021. Исполнитель: Сибгатуллина Г.М.
Страница 6 из 7. Страница создана: 26.05.2021 13:21

Лист согласования к документу № 01-03/610 от 28.05.2021
Инициатор согласования: Сибгатуллина Г.М. Начальник Правового управления
Согласование инициировано: 24.05.2021 15:15

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Минзарипов Р.Г.  Согласовано
27.05.2021 - 07:44

-

2  Таюрский Д.А.  Согласовано
27.05.2021 - 13:29

-

3  Хашов А.Н.  Согласовано
26.05.2021 - 15:32

-

4  Галимов А.Ш.  Перенаправлено
26.05.2021 - 15:44

-

 Перенаправление(последовательное)

 Данилова Р.Н.  Согласовано
26.05.2021 - 16:20

-

4.1  Галимов А.Ш.  Согласовано
26.05.2021 - 16:51

-

5  Лукашина И.Р.  Согласовано
26.05.2021 - 13:29

-

6  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано
26.05.2021 - 13:22

-

7  Хаерова Ю.Г.  Согласовано
26.05.2021 - 20:29

-

Тип согласования: последовательное

8  Гафуров И.Р.  Подписано
27.05.2021 - 23:19

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/610 от 28.05.2021. Исполнитель: Сибгатуллина Г.М.
Страница 7 из 7. Страница создана: 28.05.2021 10:33